

Produktionsinfo

Regi: Hanno Höfer, Cristian Mungiu, Constantin Popescu, Ioana Uricaru, Razvan Marculescu
Manus: Cristian Mungiu
Längd: 155 min
Produktionsland: RO/FR
Premiär i Sverige: 2010-04-09
Medverkande: Tania Popa, Diana Cavallioti, Radu Iacoban, Vlad Ivanov, Liliana Mocanu, Alexandru Potocean

Filmografi, urval:

2009 Amintiri din epoca de aur

Om filmen

Filmen är en episodfilm som motvilligt nostalgiskt ser tillbaka på åren med diktatorn Nicolai Ceausescu, ironiskt kallade "de gyllene åren". Mungiu står själv för manus men tar hjälp av fyra kollegor med regin och blåser därmed nytt liv i den rumänska nya filmvåg som tappade luft i och med Christian Nemescus (California Dreamin') alltför tidiga död i en bilkrasch 2006. En våg som gett oss fina filmer som Cristi Puius "Herr Lazarescus död" 2005, Corneliu Poromboiu's "12:98 öster om Bukarest" 2006 och Polis Adjektiv 2009. De fem delarna är Skränan om det officiella besöket, om partifotografen, om hönsutköraren, om den girige polisen och skränan om luftaffärerna. Livet under Ceausescu var inget att skratta åt. Inte desto mindre, var humorn det som räddade rumänerna undan 1980-talets absurdistiska djungel. Den gav upphov till leenden och skratt mitt i all vardaglig överlevnad. Varje episod har sin speciella ton, från sanslöst roliga scener till svart humor präglad av melankoli. Skränor för lätt tankarna till sagor, en form som tillsammans med allegorin har varit vanliga former för förtäckt kritik mot diktaturer men "skränor" använder sig snarare av en socialrealistisk estetik välkänd från engelska diskbänksfilmer.

Om regissören

Christian Mungiu föddes 1968 i Iasi i nordöstra Rumänien, studerade engelsk litteratur vid universitetet i sin hemstad och arbetade flera år som lärare och journalist innan han utbildade sig vid Filmskolan i Bukarest. Efter examen 1998 gjorde han ett flertal kortfilmer och spelfilmsdebuterade 2002 med filmen *Occident*. Mungiu fick sitt stora internationella genombrott vid Filmfestivalen i Cannes 2007 med filmen *4 månader, 3 veckor och 2 dagar*. Med den blev han första rumänska regissör som belönades med Guldpalmen. Bland övriga priser han fått kan nämnas bästa film vid Stockholms filmfestival 2007 och europeiska filmakademins film och regipris samma år.



Hanno Höfer, Cristian Mungiu, Constantin Popescu, Ioana Uricaru, Razvan Marculescu

Källor: IMDb, Ciné, DN, SvD, Wikipedia, mediafax.ro. Bildmaterial om inte annat anges © themoviedb.org

Nästa film; " visas den 6/12